АДМИНИСТРАЦИЧЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИЛЬГИДУНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2024 года                                                                           №  7    с.Мильгидун
"Об установлении на территории сельского поселения "Мильгидунское" особого противопожарного режима"
 В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред.от 12.03.2014) «О пожарной безопасности», постановлением Правительства  Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390                         «О противопожарном режиме» , статьей 8 Закона Забайкальского края от 03 июня 2009 года № 190-33 К  «О пожарной безопасности в Забайкальском крае»,постановлением администрации МР "Чернышевский район" от 27 марта 2024 года № 390 "Об установлении на территории муниципального района "Чернышевский район" особого противопожарного режима",  в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных природными пожарами, руководствуясь Уставом сельского поселения «Мильгидунское», администрация сельского поселения «Мильгидунское» постановляет:
1. Установить особый противопожарный режим в границах сельского поселения «Мильгидунское» с 28 марта 2024 года.
2.Запретить гражданам разведение костров, сжигание твёрдых бытовых отходов, мусора на территории населённых пунктов и прилегающих территориях, проведение профилактических выжиганий сухой травянистой растительности, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, а так же проведение иных пожароопасных работ на территории сельского поселения «Мильгидунское»,  на период действия особого противопожарного режима.
3.Создать на территории сельского поселения «Мильгидунское» добровольно-патрульные группы.
4.Настоящее постановление разместить на официальном  сайте www.chernishev.75.ru  в разделе Документы.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения
"Мильгидунское"                                __________         О.Г.Савельева